

Algemene informatie

Aanbesteding: Afvaldienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting Drenthe College Terra
Referentie: -
Toelichting: U dient bij inschrijving Prijzenblad 5B. te gebruiken.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 104
Onderwerp: Antwoord vraag 30 NVI1

Vraag:

U geeft aan dat de moloks buiten de scope van de aanbesteding te houden. Volgens ons zijn de 13 moloks wel degelijk een aanzienlijk integraal onderdeel van de uitgevraagde dienstverlening. Gaat u deze moloks kopen of is de huidige eigenaar bereid om slechts de moloks te verhuren en geen inzameling en verwerking van de afvalstromen uit te voeren? De afvalinzameling en -verwerking is toch zijn core business en niet de verhuur van containers? Indien u de moloks wel kan huren: Overlapt de expiratedata van alle moloks de looptijd van de aanbesteding?

Antwoord:

Bij een contractwissel is alleen sprake van level playing field, indien de moloks buiten de scope van de aanbesteding wordt gehouden. De moloks worden om die reden dan ook al geruime tijd gehuurd van één van de vroegere contractanten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr. 105
Onderwerp: Antwoord vraag 85 NVI1

Vraag:

Bent u voornemens Alfa College per 31-01-2028 en Noorderpoort per 31-01-2030 toe te laten treden tot de raamovereenkomst?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan hier geen uitspraak over doen. Alfa-college en Noorderpoort hebben middels de herzieningsclausule de mogelijkheid om toe te treden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.

106

Onderwerp:

NVI I #44

Vraag:

Gezien de huidige geopolitieke ontwikkelingen en de daarmee samenhangende onzekerheid in prijsontwikkelingen ontvangen wij graag verduidelijking over het gehanteerde prijspeil. De aangeboden tarieven gelden als vast per 1 augustus. Evenals vele andere inzamelaars rekenen we de veranderingen door van de dieselkosten tov prijspeil 1 maart 2026. Bestaat er ruimte om na gunning per maand in overleg te treden over de dan geldende situatie? Op dit moment is het lastig inzichtelijk te maken welke effecten de situatie zal hebben op de wereldeconomie tegen die tijd.

Antwoord:

Indien er sprake is van significante onvoorzienbare kosten, is aanbestedende dienst bereid in overleg te treden met opdrachtnemer. Dit gebeurt alleen indien een juiste onderbouwing van de onvoorzienbare kostenstijging wordt aangeleverd. Aanbestedende dienst zal dan in alle redelijkheid en billijkheid bezien of hierin deels tegemoet wordt gekomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.

107

Onderwerp:

NVI I #19

Vraag:

Dank voor uw toelichting. Begrijpelijk is dat automatische doorbelasting van kosten niet is toegestaan. Wij willen graag verduidelijking specifiek ten aanzien van nieuwe of gewijzigde overheidsheffingen en belastingen die buiten de invloedssfeer van inschrijvers liggen. Klopt het dat

dergelijke overheidsmaatregelen, na formele aankondiging en indien deze aantoonbaar leiden tot kostenverhogingen, doorbelast MOGEN worden aan opdrachtgever? Zonder dit uitgangspunt ontstaat immers een risico in de prijsstelling voor inschrijvers, hetgeen het gelijk speelveld kan beïnvloeden.

Antwoord:

Overheidsmaatregelen betreffende heffingen en belastingen mogen worden doorbelast aan opdrachtgever, na tijdig en schriftelijke melding aan opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
108

Onderwerp:

Prijzenblad GA

Vraag:

Prijzenblad, Gevaarlijk afval: emballage is soms op huurbasis en soms koop (afhankelijk van de soort). Wilt u huur of kosten emballage toevoegen?

Antwoord:

Na gunning wordt onderling afgestemd of, en in welke vorm emballage wordt afgenomen van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
109

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 78 en 79: u geeft resp. 90 en 60 ledigingen voor 2 ondergrondse containers aan. Het gewicht is, denken wij, te weinig voor het aantal van resp. 90 of 60 ledigingen. Kunt u de juiste gewichten of ledigingen weergeven van restafval en papier/karton?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst begrijpt de opmerking, maar dit is gebaseerd op cijfers uit het verleden en volgens onze gegevens is dit wel juist. Aanbestedende dienst wil na gunning met Opdrachtnemer bezien of aantallen geoptimaliseerd kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
110

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 75 U geeft 1 container met BSA aan met een gewicht van 28,64 ton. Dit is niet reëel. Wilt u het juiste gewichten of aantallen containers weergeven?

Antwoord:

Regel 75 Bouw en sloopafval wordt verwijderd, dit was een eenmalige opdracht. Bij inschrijving dient u Bijlage 5b Prijzenblad te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
111

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 66, is het juist dat uw GFT in een 1100 liter wordt aangeboden? Gebruikelijk is een kleiner formaat.

Antwoord:

Dat is juist, Aanbestedende dienst wil na gunning met Opdrachtnemer bezien of dit geoptimaliseerd kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
112

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 33 wilt u gewicht en aantallen invullen?

Antwoord:

Is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
113

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 19 er kan alleen huur worden ingevuld, geen tarief voor transport en verwerking. Wilt u het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

Regel 19 is verwijderd, bij Inschrijving dient u Prijzenblad 5B. te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
114

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, regel 102, het ingevulde rekt niet door in het totaal. Wilt u het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

Dit is aangepast, bij Inschrijving dient u Prijzenblad 5B. te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
115

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad, kolom J, bij de invoer van een opbrengst verwerking per tonnage wordt het bedrag niet in mindering gebracht, maar telt het bij het totaal op. Wilt u de cel aanpassen?

Antwoord:

Gecontroleerd, de opbrengst verwerking per tonnage gaat wel van het totaal af.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening

Ref.nr.
116

Onderwerp:

Vraag 34

Vraag:

5.1 Geschiktheidseisen verzekering;
Gaat u akkoord met het delen van een verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Het is mogelijk dat twee partijen één verzekeringscertificaat delen, zolang maar duidelijk is dat beide partijen (mede)verzekerd zijn en dat de polis aantoonbaar voldoet aan de aanbestedingseisen en voldoende zekerheid biedt gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 apr 2026

Percelen:

P1 Afvaldienstverlening